Cum autem subiecta fuerint illi omnia tunc ipse Filius subiectus erit illi qui sibi subiecit omnia ut sit Deus *omnia* in *omnibus* (*1 Cor* 15: 28).

**eris cum Christo in Spiritu Sancto,
per omnia saecula saeculorum.**

It is perhaps not solely a coincidence that the passage from the Constitution *Lumen gentium* n. 36 which we have cited above in relation to participation in *triplex munus* of Christ, employs a quotation from *1 Corinthians* 15, 27-28 and then adds:

quam potestatem discipulis communicavit, ut et illi in regali libertate constituantur et sui abnegatione vitaque sancta regnum peccati in seipsis devincant (cf. *Rom* 6, 12), immo ut Christo etiam in aliis servientes, fratres suos ad regem, cui servire regnare est, humilitate et patientia perducant.

In a sense conciliar texts are confessional and doxological. Like Christian prayers, they recite the great deeds of God before drawing conclusions and arriving at theological and disciplinary determinations. It is not only the pervading influence of the documents of the recent Council that draw together our recently composed consecration formula and the Council that had so recently preceded it, but a dynamic inherent in the manner in which the Church scrutinizes the Scriptures in prayer.

There is yet another text of the Council, this time in the Decree of missionary activity in the Church (*Ad gentes*, n. 2), which takes its prompt from *Lumen gentium*, n. 2 to develop these considerations about the missionary dimension of the Church on the basis of the same text (*1 Cor* 15, 27-28):⁵⁸

⁵⁸ Concilium Oecumenicum Vaticanum II, Decretum de activitate missionali Ecclesiae, *Ad gentes*, n. 2.

2. Ecclesia peregrinans natura sua missionaria est, cum ipsa ex missione Filii missioneque Spiritus Sancti originem ducat secundum Propositum Dei Patris.

Hoc autem Propositum ex ‘fontali amore’ seu caritate Dei Patris profluit, qui, cum sit Principium sine Principio, ex quo Filius gignitur et Spiritus Sanctus per Filium procedit, ex nimia et misericordi benignitate sua libere creans et insuper gratiose vocans nos ad Secum communicandum in vita et gloria, bonitatem divinam liberaliter diffudit ac diffundere non desinit, ita ut qui conditor est omnium, tandem fiat ‘omnia in omnibus’ (*I Cor. 15, 28*), gloriam suam simul et beatitudinem nostram procurando. Placuit autem Deo homines non tantum singulatim, quavis mutua connexione seclusa, ad vitae Suae participationem vocare, sed eos in populum constituere, in quo filii sui, qui erant dispersi, in unum congregarentur.